
 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

                  5500 Ловеч, ул. Търговска 43, тел.: +359 68 600 003, факс: +359 68 600 166          

      е-mail: governor@lovech.government.bg , web: www.lovech.government.bg 
 

 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

 

№ РД-07-16 

 

Ловеч, 09.02.2023 год. 

 

 

По повод осъществявания контрол за законосъобразност по чл. 45, ал. 4 от Закона 

за местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), на основание чл. 31, 

ал. 1, т. 5 от Закона за администрацията (ЗА) и сигнал с вх. № Към АК-01-6(3)/06.02.2023 

г. в Областна администрация Ловеч, констатирах незаконосъобразност на Решениe № 799, 

обективиранo в Протокол № 50/26.01.2023 г. на Общински съвет Ловеч, с вх. № Към АК-

01-6(1)/02.02.2023 г. в Областна администрация Ловеч.  

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА, чл. 115, ал. 1, т. 2 от Правилника за 

организацията и дейността на Общински съвет Ловеч, неговите комисии и 

взаимодействието с общинската администрация за мандат 2019 – 2023 г., с 14 гласа „за“, 

без „против“ и 10 „въздържали се“ Общински съвет Ловеч е приел решение в 1 (една) 

точка, а именно: „Именува площада пред Художествената галерия „Проф. Теофан 

Сокеров“, гр. Ловеч, кв.“Вароша” с името Свещеноиконом Кръстю Никифоров“. 

 При осъществения контрол по законосъобразност към Протокол № 50/26.01.2023 г. 

на Общински съвет Ловеч е приложен списък на общинските съветници от Общински 

съвет Ловеч, присъствали на 50-то заседание на ОС на 26.01.2023 г. Съгласно списъка на 

заседанието присъстват 31 (тридесет и един) общински съветника, а 2 (двама) отсъстват.  

           Видно от приложения списък и справка с поименното гласуване по т. 2 от приетия 

дневен ред на заседанието, Решение № 799 е взето при допуснато съществено нарушение на 

административнопроизводствените правила. Съгласно разпоредбата на чл. 27, ал. 3 от 

ЗМСМА, решенията на общинския съвет се вземат с явно гласуване с мнозинство повече от 

половината от присъстващите съветници. От приобщеното като писмено доказателство по 

делото - протокол № 50/26.01.2023 г., се установява, че на заседанието на Общински съвет 

Ловеч присъстват 31 общински съветника. Преди приемане на решението няма отбелязване 

за отсъствие на общински съветници от залата, няма и извършване на проверка на кворума. 

Решение № 799 е взето с 14 гласа „за“, 0 „против“ и 10 „въздържали се“. Анализът на 

нормата и установената фактическа обстановка обуславят извод за нарушена процедура с 

оглед изискуемия от закона кворум за взимане на решение. Решенията са приети с 

мнозинство повече от половината от присъстващите съветници, когато броят на 

гласувалите „за“ общински съветници е по-голям от останалата част от присъстващите на 

заседанието съветници. Съветът може да реши гласуването да бъде и тайно. В този смисъл 

решението е гласувано в нарушение на административнопроизводствените правила и в 

противоречие с материалния закон едновременно.  

            Това съставлява съществено процесуално нарушение, допуснато от общинския съвет 

при приемане на решението.  

http://www.lovech.government.bg/


 

  

 5500 Ловеч, ул. Търговска 43, тел.: +359 68 600 003, факс: +359 68 600 166          

      е-mail: governor@lovech.government.bg , web: www.lovech.government.bg 
 

 

  Предвид изложените съображения и на основание чл. 32, ал. 2 от ЗА и чл. 45, ал. 4 

от ЗМСМА  

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

 

ВРЪЩАМ за ново обсъждане в Общински съвет Ловеч Решение № 799 от 

26.01.2023 г. при съобразяване с мотивите на настоящата заповед. 

На основание чл. 45, ал. 6 от ЗМСМА препис от заповедта да се изпрати на 

Председателя на Общински съвет Ловеч. 

С оглед разпоредбата на чл. 45, ал. 7 от ЗМСМА върнатите за ново обсъждане актове 

не влизат в сила и се разглеждат от общинския съвет в 14-дневен срок от получаването на 

настоящата заповед. 

 

 

 

ИНЖ. СВЕТОСЛАВ СЛАВЧЕВ 

Областен управител 

на област Ловеч 

 

 

 

 

http://www.lovech.government.bg/

